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Bibliotekarka nowoczesną 
kobietą — sprawozdanie

Streszczenie: Sprawozdanie z cyklu bezpłatnych spotkań: Bibliotekarka nowoczesną kobietą zorganizo-
wanych przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego przy współpracy z Biurem Promocji 
i Karier Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Zajęcia odbyły się 23 lutego i 15 marca 2012 roku 
w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego w godzinach od 16.00 do 20.00. Dotyczyły zagad-
nień psychologicznych, a także aspektów związanych z wizerunkiem zewnętrznym. Istotą wykładów 
był rozwój osobisty, trening interpersonalny, podniesienie samooceny, jak również integracja kobiet 
pracujących w zawodzie bibliotekarza. Wykłady prowadzili specjaliści z danej dziedziny: psycholog 
społeczny prof. dr hab. Zbigniew Nęcki, personal coach Michał Mącznik, stylistka Małgorzata Kusper, 
kosmetolog/wizażystka Aldona Malarz oraz fryzjer stylista Piotr Janus. Słowa kluczowe: stereotyp bi-
bliotekarza, wizerunek bibliotekarza, zawód bibliotekarza, promocja biblioteki, marketing bibliotecz-
ny, wizerunek biblioteki, sprawozdanie, pracująca kobieta, bibliotekarz.

Biblioteka Główna Uniwersytetu Pedagogicznego przy współpracy z Biurem 
Promocji i Karier Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie zorganizowała 
cykl bezpłatnych spotkań: BIBLIOTEKARKA nowoczesną KOBIETĄ. Przedsię-
wzięcie było następstwem przeprowadzonych przez Agnieszką Folgę i Joannę 
Kołakowską badań ankietowych wśród studentów Uniwersytetu Pedagogicz-
nego w roku akademickim 2010/2011. Celem ankiety była analiza społecznej 
atrakcyjności osób pracujących w zawodzie bibliotekarza. Badania potwier-
dziły panujący w powszechnej opinii stereotyp, że praca bibliotekarza koja-
rzy się z wypożyczaniem książek. Ponadto badania wykazały, że pracownicy 
bibliotek nie są uznawani za osoby dobrze ubrane i nie są kojarzeni z atrakcyj-
nością fizyczną. W związku z tym, że aż 90% respondentów uznało, że postawa 
bibliotekarzy ma bardzo duży wpływ na wizerunek biblioteki postanowiliśmy 
zorganizować cykl spotkań dla kobiet pracujących w zawodzie bibliotekarza. 
Dodatkowo idea zorganizowania spotkań powstała z deficytu tego typu inicja-
tyw przeznaczonych dla kobiet bibliotekarzy, jak również z braku spotkań łą-
czących „przyjemne z pożytecznym”.
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Zajęcia poświęcone były zagadnieniom psychologicznym, jak również aspek-
tom związanym z wizerunkiem zewnętrznym. Był to cykl dwóch spotkań, któ-
re odbyły się 23 lutego i 15 marca 2012 roku w Bibliotece Głównej Uniwersyte-
tu Pedagogicznego w godzinach od 16.00 do 20.00. Istotą wykładów był rozwój 
osobisty, trening interpersonalny, podniesienie samooceny jak również inte-
gracja kobiet pracujących w zawodzie bibliotekarza. Spotkania dały możliwość 
wykorzystania zdobytej wiedzy w pracy, spojrzenia na swoje życie z nowej per-
spektywy, naukę zmiany planów w konkretne cele, wyzwolenia się z błędnej 
identyfikacji ze świadomością społeczną oraz podążania własną, oryginalną 
drogą. Spotkania były zorganizowane dla kobiet z tego względu, że zawód bi-
bliotekarza jest sfeminizowany, wobec czego stereotyp dotyczy głównie kobiet. 
W spotkaniach wzięło udział ok. 90 kobiet. Biorąc pod uwagę bardzo duże za-
interesowanie byliśmy zmuszeni zamknąć listę uczestników w drugim dniu 
przyjmowania zapisów. Wykłady prowadzili specjaliści z danej dziedziny. Pod-
czas pierwszego spotkania 23 lutego 2012 roku po przywitaniu Uczestniczek 
przez Dyrektora Biblioteki dra Stanisława Skórkę wykład inauguracyjny pt.: 
Blaski i cienie komunikacji społecznej wygłosił prof. dr hab. Zbigniew Nęcki — 
psycholog społeczny.
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Po przerwie kawowej kosmetolog/wizażystka Aldona Malarz z Gabinetu Ko-
smetycznego Imbir wystąpiła z prezentacją: Jak dobrze poczuć się w swojej skó-
rze, czyli parę konkretów na temat skóry i podstaw pielęgnacji oraz makijażu, na-
stępnie wykonała pokaz makijażu.

Kolejne wystąpienie fryzjera stylisty Piotra Janusa dotyczyło: Współczesnych 
trendów i ich zastosowanie w życiu codziennym. Po części teoretycznej chętne 
Uczestniczki mogły skorzystać z porad dotyczących fryzur. Panie z dużym za-
interesowaniem i entuzjazmem wysłuchały opinii stylisty na temat własnych 
fryzur przy ogólnym zaciekawieniu audytorium.

Podczas pierwszego spotkania Uczestniczki miały możliwość wylosowania na-
gród. Aldona Malarz ufundowała dwie nagrody na zabiegi w Gabinecie Kosme-
tycznym Imbir. Natomiast Piotr Janus również zaoferował dwie nagrody (usługę 
strzyżenia i koloryzacji) we własnym Salonie. Dodatkowo każda z Uczestniczek 
jako upominek otrzymała gadżety promocyjne Uczelni, jak również krem od 
Krakowskiej Firmy Kosmetycznej Bielenda. Podczas drugiego spotkania Uczest-
niczki miały możliwość wylosowania sześciu zestawów kremów Bielenda. Po-
nadto Firma Kosmetyczna Oriflame, która prezentowała swoją ofertę w czasie 
drugiego spotkania przeznaczyła dla dziesięciu Uczestniczek zestawy kosme-
tyków. Upominki Firmy Oriflame trafiły do Pań wyłonionych także w drodze 
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losowania. W ramach spotkania w lutym istniała jeszcze możliwość wylosowa-
nia dwóch nagród ufundowanych przez stylistkę Małgorzatę Kusper w postaci 
vouchera na godzinne spotkanie: zakupy ze stylistką lub konsultacje w tema-
cie wyboru odpowiednich ubrań i dodatków.

Podczas drugiego spotkania 15 marca 2012 roku Michał Mącznik — presonal 
coach przeprowadził szkolenie: Zmień swój status, dbaj o relacje. Na szkoleniu 
można było się dowiedzieć czym są gry statusowe i skąd się wzięły oraz jakie 
jest ich zastosowanie w celu dbałości o relacje z innymi. Zostało również poru-
szone zagadnienie jak stosować gry statusowe, aby budować własny autorytet, 
jak również jakie zachowania podnoszą i obniżają status w grupie.

W ostatnim wystąpieniu stylistka Małgorzata Kusper wygłosiła prelekcję na 
temat: Tajemnice świadomego kreowania swojego wizerunku i odpowiedziała na py-
tania jak rozpoznać swoją sylwetkę, wybrać najlepsze kolory dla siebie, nauczyć 
się komponować garderobę oraz stać się prawdziwie stylową kobietą.

Na zakończenie każda z Uczestniczek otrzymała zaświadczenia potwier-
dzające uczestnictwo w cyklu spotkań. Biblioteka jako instytucja niedochodo-
wa bardzo dziękuje prowadzącym, którzy zechcieli wystąpić bez honorarium 
i dodatkowo ufundowali nagrody dla Uczestniczek. Dziękujemy także firmie 
kosmetycznej Bielenda z Krakowa, która przekazała upominki dla wszystkich 
Uczestniczek, jak również Firmie Oriflame.

Patronami medialnymi przedsięwzięcia zostali: Stowarzyszenie Biblioteka-
rzy Polskich, Radio Plus, Portale: Miasto Kobiet, Republika Kobiet — Repka.pl 
oraz internetowy serwis kobiet — Obcasy.pl. Mamy nadzieję, że uczestnictwo 
w spotkaniach przełoży się na wizerunek bibliotek oraz pomoże przełamać pa-
nujący stereotyp biblioteki i bibliotekarki, ponieważ osoby pracujące w biblio-
tekach reprezentują własne miejsce pracy.
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